DIÁRIO OFICIAL

 Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de agosto de 2021 - Ano 2021 -Nº 4516     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA RECEITA

PREFEITURA MUNICIPALDE LUCENA
EDITAL DE CIÊNCIA PROCESSUAL

 A SECRETARIA DA RECEITA DO MUNICIPIO DE
LUCENA, com fulcro no artigo 196, inciso III, do Código
Tributário Municipal – CTM, Lei nº 425 de 03 de dezembro de
2001, promove a publicação do presente edital, para dar ciência
do parecer nos pedidos formulados através dos processos ou
requerimentos relacionados abaixo, considerando-se data a
ciência no trigésimo dia após a publicação do edital, disposto no
artigo 197, inciso III, do CTM:

Número Data Interessado (a) Assunto Resultado

0120/2021 07/07/2021
Maria de
Lourdes de
Araújo

Baixa da
Dívida Ativa Indeferido

0121/2021 20/07/2021 Josenilton
Leal Gomes

Expedição de
Certidão de

Transferência
Indeferido

0113/2021 16/06/2021
Maria Ednalva
dos Santos
Souza

Isenção de
IPTU Deferido

0109/2021 16/06/2021 Josefa Pereira
da Silva

Isenção de
IPTU Deferido

0114/2021 21/06/2021
Marcos
Antônio de
Albuquerque

Pagamento
em

Duplicidade
Indeferido

0017/2021 20/01/2021
Joseane dos
Santos Silva
Carvalho

Restituição
de Valores de
IPTU e TCR

Deferido

0111/2021 22/07/2021
Kalline Cunha
Falcão de
Lima Leite

Restituição
do

pagamento
em

duplicidade
DO IPTU

Deferido

0025/2021 16/03/2021
Maria das
Neves Lima
Dionizio

Baixa em
débitos dos

anos anterior
Deferido

0100/2021 24/05/2021 Luiz Fidelis
de Oliveira

Isenção do
IPTU Deferido

0099/2021 24/05/2021
Maria
Madalena da
Silva

Isenção do
IPTU e TCR Indeferido

0038/2021 07/04/2021 Zuleide Silva
Andrade

Restituição
do

pagamento
em

duplicidade
DO IPTU

Deferido

0097/2021 25/05/2021
Roberto
Pereira da
Cunha

Isenção do
IPTU Deferido

0087/2021 21/05/2021
Antônio
Francisco de
Avelar

Isenção de
IPTU Deferido

0085/2021 21/05/2021 Eliane Santos
de Lima

Isenção de
IPTU Deferido

0061/2021 19/04/2021 Ariosvaldo de Isenção do Deferido

Souza IPTU

0104/2021 26/05/2021 Anadi Sales
Falcão

Isenção do
IPTU Deferido

0103/2021 05/06/2021 Odete Maria
Martins

Isenção do
IPTU Deferido

0108/2021 10/06/2021
Joana
Claudino dos
Santos

Isenção do
IPTU Deferido

0033/2021 07/04/2021

Maria da
Penha
Barbosa
Coutinho

Isenção do
IPTU Deferido

0084/2021 21/05/2021 Severino
Ramos

Isenção do
IPTU Indeferido

0083/2021 21/05/2021 José João da
Silva

Isenção do
IPTU Indeferido

Lucena, 05 de agosto de 2021.

___________________________
Cristiano Henrique Silva Souto
Secretário Municipal da Receita

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPALDE LUCENA

Portaria GP Nº. 310/21

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Conceder o retorno, a pedido do(a) Servidor(a)
HARLEAN ROMUALDO DE OLIVEIRA matricula 2312, a
suas funções laborais como Assistente Administrativo, que
estava da licença para tratar de interesses particulares, a partir do
dia 05/08/2021, ficando lotado na Secretaria de Educação.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 05 de agosto de 2021.

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

EDITAIS

EDITAIS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

                         Prefeitura Municipal de Lucena
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira
                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 09 de agosto de 2021 - Ano 2021 -Nº 4516     www.lucena.pb.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPALDE LUCENA

Portaria GP Nº. 311/21

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) ABRAÃO
CAVALCANTI DE LACERDA matricula: 31430 do cargo em
comissão de Assessor Especial, lotado na Secretaria de
Administração.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de
02.08.2021 revogada as disposições em contraria.

Lucena, 05 de agosto de 2021.

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

PREFEITURA MUNICIPALDE LUCENA

Portaria GP Nº. 312/21

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Colocar o(a) Servidor(a) HARLEAN ROMUALDO
DE OLIVEIRA, matricula nº. 2312 Assistente Administrativo,
Lotado na Secretaria de Educação, a disposição do Órgão
Público Estadual Tribunal de Justiça da Paraíba, com ônus para o
seu local de origem de acordo com solicitação do mesmo através
do Oficio Nº. 83/2021, TJPB – GAPRE, de 16 de março de 2021.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 05 de agosto de 2021.

_______________________________
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

– Prefeito Constitucional –

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA

Ofício nº 163/2021              Lucena, 09 de agosto de 2021.

Ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Leomax da Costa Bandeira
Assunto: Publicação Diário Oficial Retificação ao Edital
001.2021.

Venho através deste solicitar que Vossa
Excelência, que a reunião presente no referido edital foi
reagendada para o dia 11 de agosto do corrente ano, as 09:30 hs,
na sede da Secretaria da Mulher.

Texto presente no Edital 001.2021:

Edital de Abertura. A Secretaria de Desenvolvimento
Social e Cidadania de Lucena, torna público a realização de
seleção, através de chamamento público para a Organização e
Composição do Conselho Municipal de Assistência Social
(CMAS), nesta.

Que será realizado na sede da Secretaria da Mulher, no
dia 09 de agosto do corrente ano, ás 09:30 horas.

Tendo como pauta:

Planejamento das ações para o próximo biênio,

Eleição do conselho CMAS, a composição terá validade
de 02 anos, conforme legislação em vigor.

Certo do pronto atendimento. Presto lhe votos de
estima e apreço.

       Atenciosamente,

_______________________________________________
ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA

– Secretaria de  Desenvolvimento Social e Cidadania –

AVISOS